directas de bienes y servicios, las transferencias de partidas y todas aquellas medidas que 

resulten indispensables para cumplimentar con lo dispuesto por la presente Ordenanza. …”; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social,  confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-

701-150/2021, referente a la adquisición de siete mil quinientos (7.500) BOLSONES DE 

MÓDULOS ALIMENTARIOS, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 

3-701-150/2021, con un presupuesto de PESOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO 

MIL TRESCIENTOS CINCUENTA ($ 10.768.350), para ser entregados a personas en estado de 

vulnerabilidad social, en el marco de la Emergencia Alimentaria declarada en las Ordenanzas 

Nros. 12.091, 12.932, 13.021 y 13.094; 

Que, se adjuntan a las actuaciones, los presupuestos de las empresas LOGÍSTICA

[...]

Contrátese en forma directa con la firma LOGÍSTICA GASTRÓNOMICA BANFIELD 

S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-71668964-2 -, Proveedor Municipal N° 6009, con domicilio en la calle 

Acevedo N° 1.401 P.B., de Banfield, partido de Lomas de Zamora, provincia de Buenos Aires, la 

adquisición de siete mil quinientos (7.500) BOLSONES DE MÓDULOS ALIMENTARIOS, por la suma 

de PESOS DIEZ MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA ($ 

10.768.350,00), para ser entregados a personas en estado de vulnerabilidad social, en el marco 

de lo establecido en las Ordenanzas Nros. 12.091, 12.932, 13.021 y 13.094, por resultar más 

conveniente a los intereses municipales y ajustarse a los requerimientos de la Solicitud de